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Szanowni Mieszkańcy,
z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu wyrazy najwyższego szacunku oraz życzenia pokoju, 

zdrowia i nadziei, płynących ze wspólnoty i tradycji, które nas łączą, zaś u progu Nowego Roku 2026 życzę pomyślności, 
bezpieczeństwa oraz dalszego rozwoju naszego miasta, budowanego w duchu odpowiedzialności i troski o dobro wspólne.

Z wyrazami szacunku
Przewodniczący Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim Mariusz Grabowski
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To już następny rok, w którym ini-
cjatywa ruszyła pełną parą. W ramach 
akcji przygotowano 40 paczek, które 
trafi ły do 40 domów. Dla wielu senio-
rów był to jedyny świąteczny upomi-
nek, jaki otrzymali w tym wyjątkowym 
czasie. 

– Roznoszenie paczek trwało trzy dni. 
Było to duże logistyczne wyzwanie – 

dużo dźwigania, ale też mnóstwo wzru-
szeń i radości obdarowanych seniorów. 
To właśnie te uśmiechy i serdeczne po-
dziękowania są najlepszym dowodem 

na to, jak potrzebne są takie inicjatywy 
– mówi burmistrz Jacek Lipiński. 

To już kolejny rok, kiedy do akcji włą-
cza się PGKiM w Aleksandrowie Łódz-
kim. Swoją „cegiełkę” dołożyło także 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu, przeka-
zując miody, a także wolontariusze z Ze-
społu Szkół Zawodowych im. Stanisława 
Staszica, którzy podczas szkolnego kier-
maszu uzbierali ponad 800 zł. Większa 
część środków fi nansowych pochodziła 
jednak ze składek członków Aleksan-
drowskiego Forum Społecznego. 

W paczkach seniorzy znaleźli nie 
tylko koce czy ciepłe kapcie, ale rów-
nież kosmetyki, słodkości oraz naj-
potrzebniejsze produkty higieniczne. 
Nie zabrakło także drobnych upo-
minków przygotowanych specjalnie 
z myślą o nich – wszystkiego, co miało 
choć na chwilę umilić i ocieplić świą-
teczny czas. 

Kobieta trafi ła do aresztu 
pod koniec lipca, a podczas 
pierwszej rozprawy, która od-
była się na początku grudnia 
przyznała się do winy i zade-
klarowała chęć dobrowolne-
go poddania się karze. Mimo 
tego proces będzie konty-
nuowany. Sąd zwolnił ją też 
z aresztu i kolejnego terminu 
rozprawy Anna K. wyczeki-
wać będzie już na wolności. 

O sprawie Anny K. z Na-
kielnicy było głośno pod 

koniec lipca. Wyjechała nad 
morze zostawiając w miesz-
kaniu dwa psy. O dobiega-
jących zza drzwi wyciach 
i smrodzie na klatce scho-
dowej zawiadomili Urząd 
Miejski sąsiedzi. Natychmia-
stowa interwencja w asyście 
policji pokazała przerażający 
widok: zdewastowane, pełne 
odchodów mieszkanie i nie-
żywego psa leżącego w kącie. 
Drugi przeżył, ale w stanie 
skrajnego odwodnienia trafi ł 

do weterynarza. Dzisiaj Dże-
ki, bo tak ma na imię, miesz-
ka we Wrocławiu i jeździ na 
„taryfi e” ze swoim panem. 
To jednak już inna historia. 

Właścicielkę mieszkania 
aresztowano na trzy miesiące 
stawiając zarzut znęcania się 
nad zwierzętami ze szczegól-
nym okrucieństwem. Później 
areszt przedłużono. Wobec 

twardych dowodów winy 
grudniowa rozprawa miała 
być pierwszą i ostatnią. 

Sprawa trafi ła do sądu 
dzięki determinacji Stowa-
rzyszenia Animal SOS, które 
wraz z prokuraturą domaga 
się wyroku 3 lat pozbawie-
nia wolności i 10-letniego 
zakazu posiadania zwierząt 
oraz nawiązki.  
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�KRYstYNa BUDa-Sowa

� EMilia OlcZak

Świąteczna paczka od serca

Przed sądem za znęcanie

Zostawiła psy w mieszkaniu i wyjechała na 
wakacje. Przed Sądem Rejonowym w Zgierzu 
rozpoczął się proces 22-letniej Anny K., 
oskarżonej o znęcanie się ze szczególnym 
okrucieństwem nad dwoma psami, które 
znaleziono w mieszkaniu w Nakielnicy. 

Ponad tonę ważyły wszystkie 
paczki, które w ostatnich dniach 
dotarły do seniorów z terenu 
gminy Aleksandrów Łódzki. Święty 
Mikołaj wraz z pomocnikami 
miał w tym roku wyjątkowo 
dużo pracy – wszystko za sprawą 
kolejnej edycji akcji „Paczka dla 
seniora”, organizowanej przez 
Aleksandrowskie Forum Społeczne. 

W świecie, który coraz częściej 
nagradza głośnych, szybkich i bez-
względnych, prawdziwa siła bywa 
mylona ze słabością, a przecież to nie 
hałas buduje wspólnotę. Buduje ją 
uważność. Zatrzymanie się. Umiejęt-
ność dostrzeżenia drugiego człowieka 
– nie jako poglądu, funkcji czy etykie-
ty, lecz jako osoby.

Człowieczeństwo rozumiane jako 
humanizm, jedność i solidarność nie 
potrzebuje sceny ani refl ektorów. Jest 
ciche, konsekwentne i wymagające. 
Objawia się w gotowości do pomocy 
bez oczekiwania aplauzu, w empatii 
okazywanej wtedy, gdy nikt nie pa-
trzy, w odpowiedzialności za siebie 
nawzajem – także w codziennych, 
drobnych sprawach. To właśnie taka 
solidarność, nie na pokaz, lecz praw-
dziwa i trwała, jest fundamentem sil-
nej wspólnoty.

Nie jesteśmy silni dlatego, że wszy-
scy myślimy tak samo. Jesteśmy silni 
wtedy, gdy mimo różnic potrafi my 
być razem. Gdy dbamy o najsłab-
szych, uważamy na słowa, reagujemy 
na krzywdę i nie odwracamy wzroku. 
Wrażliwość nie jest luksusem – jest 
warunkiem zdrowego społeczeństwa. 
Troska o drugiego człowieka zaczyna 
się od prostego gestu: zauważenia.

Tylko razem naprawdę mamy 
sens. Tylko razem możemy więcej. 
Tylko razem możemy być silni – 
nie siłą dominacji, lecz siłą relacji. 
(sthope) 

Od redakcji
Na czas Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy spokoju, bliskości i ciepła – 
tego prawdziwego, międzyludzkiego. 
Niech nadchodzący rok przyniesie 
więcej uważności, więcej dobra i wię-
cej wzajemnej troski.

Tego chcemy. Tego sobie i Państwu 
życzymy.
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Pierwsze umowy z  wykonawcami 
rozstrzygnięte: z  firmą Rawo Infra-
struktura Sp. z o.o. umowę podpisano 
we wtorek 9 grudnia, z  firmą PPHU 
Instalex – dzień później. Projekt 
uwzględnia budowę 450 mb. kanaliza-
cji sanitarnej wraz z przyłączami o dłu-
gości ok. 250 mb. o  wartości 1,1 mln 
zł (odcinek do wysokości placu Targo-
wego). Pierwsze zadania rozpoczną się 
tuż po nowym roku. Jak tylko warunki 
atmosferyczne pozwolą, ekipy budow-
lane na początek przystąpią do zmiany 
organizacji ruchu. 

– Ruszamy z  długo wyczekiwanym 
projektem, który sprawi, że nasza gmi-
na stanie się jeszcze bardziej nowocze-
sna i  przyjazna do życia. W  planach 
jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w ulicy: Daszyńskiego, Pustej, Rudnej, 
Kątnej, Jana III Sobieskiego, Wolności, 
Łąkowej, Pięknej i wielu innych – wyli-
cza Grzegorz Torzewski prezes PGKiM. 

Łączna wartość tej części inwestycji 
to prawie 17 mln zł. Obejmie ok. 12 km 
nowych sieci, co bezpośrednio poprawi 
komfort i  warunki życia blisko 1300 
mieszkańców. Planowany całkowity 
koszt realizacji projektu wynosi prawie 
54 mln zł z  czego prawie 24 mln zł to 
wysokość wkładu z Funduszy Europej-
skich. 15 mln pochodzić będzie z budże-
tu gminy, pozostałe brakujące środki 
ma zarezerwowane spółka PGKiM. 

– To ogromny krok w  stronę po-
prawy, jakości życia mieszkańców. 
Inwestycja obejmie tereny już zabu-
dowane, jak i  te przeznaczone pod 
przyszłą urbanizację. Dzięki temu 
przedsięwzięciu osiągniemy 98% ska-
nalizowania aglomeracji Aleksandro-
wa Łódzkiego – to poziom, który sta-
wia nas wśród najlepiej rozwiniętych 
gmin w kraju. Inwestycje trudne, mało 
widoczne, ale konieczne – mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. 

Taka przebudowa łączy się nie tylko 
z pracami prowadzonymi pod ziemią. 
Po zakończeniu tej części trzeba bę-
dzie położyć nowy asfalt czy chodnik. 
I  tu dobra wiadomość nie tylko dla 
mieszkańców ulicy Daszyńskiego, ale 
i  Rudy Bugaj. Kiedy już kanalizacja 
powstanie, zgodnie z zapowiedzią po-
wiat wybuduje chodnik. A tym czasem 
pierwsze dwa zadania, które wygrała 
firma Rawo Infrastruktura rozpocz-
ną się lada chwila. Firma pierwszy 

etap musi zakończyć w  lipcu a  drugi 
w październiku przyszłego roku. Głów-
ną grupą docelową będą mieszkan-
ki i  mieszkańcy korzystający z  usług 
odprowadzania ścieków. Dodatkowo 
odbiorcami projektu będą przedsię-
biorstwa oraz podmioty użyteczności 
publicznej i z sektora usług funkcjonu-
jące na terenie gminy. Kolejne umowy 
na wykonanie poszczególnych etapów 
prac będą zawierane w pierwszej poło-
wie 2026 roku. 

inwestycje

	�Agata Kowalska

Historyczny przetarg za niemal 
54 mln zł rozstrzygnięty

Z nowym rokiem rusza 
budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. To będzie jedna 
z największych inwestycji 
infrastrukturalnych w historii 
gminy. Ten skomplikowany 
projekt podzielony został 
na wiele etapów i zadań. 
Część z nich ma już swoich 
wykonawców, część jest w fazie 
rozstrzygania przetargów. 

W sobotę 13 grudnia na stadio-
nie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Aleksandrowie 
Łódzkim odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie charytatywne – VII 
Mecz z Mikołajem. Tym razem 
piłkarze zagrali dla Kamili, 
mieszkanki Aleksandrowa Ł., 
która walczy z poważną chorobą 
i potrzebuje rehabilitacji.

Na murawie nie liczył się wynik, 
lecz serce. Spotkanie miało charakter 
integracyjny i  otwarty. Do gry mógł 
dołączyć każdy, niezależnie od wie-
ku czy sportowego doświadczenia. 
Symbolicznym i  niezwykle radosnym 
akcentem była obecność Świętego Mi-
kołaja w roli sędziego, który wzbudzał 
entuzjazm zarówno zawodników, jak 
i kibiców. 

Obok głównego meczu zorganizowa-
no również specjalne boisko i spotka-
nie piłkarskie dla najmłodszych. Dzieci 
i młodzi kibice mogli aktywnie uczest-
niczyć w  wydarzeniu, co dodatkowo 

podkreśliło rodzinny i  wspólnotowy 
charakter inicjatywy.

Celem było wsparcie Kamili, 
mieszkanki Aleksandrowa Łódzkie-
go, która zmaga się z  ciężką choro-
bą. Podczas wydarzenia prowadzono 
zbiórkę na jej rehabilitację. Dzięki 
hojności uczestników i mieszkańców 
udało się zebrać łącznie 1755,50 zł, 
które zostaną przeznaczone na dalsze 
leczenie i  pomoc. Warto zaznaczyć, 
że pieniądze zbierano podczas meczu 
oraz dodatkowo podczas spotkania 
integracyjnego. 

Wydarzenie odbyło się pod patrona-
tem burmistrza Aleksandrowa Łódz-
kiego Jacka Lipińskiego, a  zbiórkę 
prowadziło Aleksandrowskie Forum 
Społeczne. Organizatorami byli: MO-
SiR, Wydział Promocji i  Współpra-
cy z  Zagranicą i  Wydział Informacji 
i  Mediów Urzędu Miejskiego, przy 
współpracy LO SMS w  Aleksandro-
wie Ł., klubów Victoria Rąbień i Sokół 
Aleksandrów oraz Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Patronat medialny nad wy-

darzeniem objęła Telewizja Aleksan-
drów Łódzki. 

To spotkanie po raz kolejny pokaza-
ło, że Aleksandrów Łódzki potrafi się 
jednoczyć i pomagać. Razem udowod-
niliśmy, że wspólne działanie napraw-
dę ma znaczenie. (Kiniu) 

Wszyscy graliśmy dla Kamili
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Już 17 stycznia 2026 r. zaprasza-
my Was na wyjątkowe sportowo-
-charytatywne wydarzenie – Noc-
ny Bieg Chomika, organizowany 
w ramach 34. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Miejsce: MOSiR „Olimpijczyk”, ul. 
11 Listopada 98, Aleksandrów Łódzki 

Godziny: start 17:34 – meta 19:34 
Cel: wsparcie zbiórki WOŚP – Ga-

stroenterologia dziecięca, choroby 
przewodu pokarmowego u dzieci

W  wyznaczonym czasie biegniesz 
(lub maszerujesz z kijkami!) po okręż-
nej trasie i pokonujesz jak największy 
dystans. Bez presji, bez rywalizacji – li-
czy się pomoc i dobra energia. 

Udział mogą wziąć wszyscy, nieza-
leżnie od wieku (dzieci do 16 lat pod 
opieką dorosłych).

Opłata startowa: minimum 
50 zł – należy wpłacić do e-Skar-
bony aleksandrowskiego sztabu 
WOŚP https://eskarbonka.wosp.
org.pl/mizibuliju – w  tytule poda-
jąc imię, nazwisko oraz dopisek: Bieg 
WOŚP; limit uczestników to 134 osoby

Każdy uczestnik otrzyma: 
- pamiątkowy numer startowy
- medal okolicznościowy 
- latarkę czołową (bo to bieg nocny!)
Nagrody niespodzianki trafią do 5 

osób, które pokonają w wyznaczonym 
czasie największy dystans!

Biuro zawodów czynne w  dniu bie-
gu w godz. 16:00–17:15 (MOSiR, przy 
Altanie).

Nie zwlekaj – załóż sportowe buty, 
zabierz dobry humor i  pobiegnij 
z nami w słusznej sprawie! (bez) 

aktualności

Nocny Bieg Chomika – pobiegnijmy razem dla WOŚP! 

W Szkole Podstawowej nr 1 
w Aleksandrowie Łódzkim po 
raz kolejny spotkały się rodziny, 
by zmierzyć się w wyjątkowym 
dyktandzie. Pięć lat temu ta pla-
cówka zapoczątkowała niezwy-
kłą tradycję. Wydarzenie, w któ-
rym wspólna zabawa słowem 
pozwala wyłonić prawdziwych 
mistrzów ortografii. 

– Akcja polega na tym, że najczęściej 
na nasz konkurs przychodzą rodzi-
ny lub przyjaciele i  wszyscy wspólnie 
piszą ułożone przez nas dyktando – 
zaznacza Jolanta Lewandowska, na-
uczycielka języka polskiego w  Szkole 
Podstawowej nr 1 w  Aleksandrowie 
Łódzkim.

Konkurs niesie także ważny cel 
charytatywny. W  poprzednich latach 
wsparcie otrzymywali mieszkańcy 
naszej gminy. W tym roku pomoc po-

płynie jeszcze dalej: do dziewczynki 
mieszkającej w Syrii. 

Szkolne Koło Caritas już od dekady 
aktywnie włącza się w akcje pomocowe. 
Tym razem po napisanym dyktandzie 
przygotowało rodzinne rozgrywki gier 
planszowych, budując atmosferę współ-
pracy i wspólnego przeżywania chwili. 

– Gry planszowe są naszą tradycją 
sprzed lat i potrafią rozwijać każdego. 
Łączą pokolenia dając jednocześnie 
dużo satysfakcji – dodaje Magdale-
na Kardas-Laskowska, nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 1.

A  uczniowie? Jak zawsze stanęli 
na wysokości zadania. Organizacja, 
energia, duch rywalizacji. Egzamin 
zdany na medal. To nie było zwykłe 
dyktando. To lekcja solidarności, serca 
i wspólnoty, którą piszemy na co dzień 
razem, każde słowo ma tu znaczenie. 
(Kiniu) 

Napisali rodzinne dyktando

W centrum Aleksandrowa 
Łódzkiego, nieopodal ratusza, 
znajdują się dwa miejsca, które 
w ostatnich latach wyraźnie 
ożywiły lokalną kulturę i stały 
się jednymi z najbardziej rozpo-
znawalnych punktów na mapie 
miasta. To księgarnia Erato 
oraz waga miejska – oba miej-
sca inne, ale w równym stopniu 
budujące wyjątkową atmosferę 
Aleksandrowa.

Księgarnia Erato – kameralna, na-
strojowa i prowadzona z pasją – stała 
się przystanią dla czytelników szuka-
jących nie tylko dobrej literatury, ale 
również rozmowy i  chwili wytchnie-
nia. Właścicielka, Elżbieta Trybuchow-
ska, dba o to, by każdy, kto przekroczy 
próg księgarni, poczuł się tu swobod-
nie. – Moja księgarnia to przestrzeń, 
w  której można zwolnić i  porozma-
wiać o  książkach oraz odnaleźć coś, 
co zostanie z  czytelnikiem na długo, 
chociażby pamiątki z  miasta – mówi. 
W  ofercie Erato znajdują się także 

popularne pamiątki: magnesy, pocz-
tówki czy kalendarze przedstawiające 
charakterystyczne miejsca, takie jak 
ratusz czy kościół pw. św. Archaniołów 
Michała, Gabriela i Rafała.

Kilka kroków dalej, w  odrestauro-
wanym budynku wagi miejskiej, działa 
sklep z  pamiątkami i  rękodziełem. To 
miejsce, które łączy tradycję z  lokalną 
twórczością. Na półkach znaleźć można 
przywieszki, ceramikę oraz unikatowe 
przedmioty wykonane przez regional-
nych artystów. – Największą popular-
nością cieszą się rękodzieła słynnego 
Henryka Jaśkiewicza – lokalnego rze-
mieślnika, który z  drewna potrafi wy-
rzeźbić arcydzieła, będące wizytówką 
tego miejsca – podkreśla Elżbieta Ma-
ciejewska, pracowniczka sklepu.

Księgarnię Erato i wagę miejską od-
wiedzają nie tylko mieszkańcy, ale też 
turyści – również ci, którzy wracają do 
Aleksandrowa po latach, często z  za-
granicy. Oba miejsca oferują im coś 
więcej niż produkty: dają okazję, by 
zabrać ze sobą fragment rodzinnego 

miasta w postaci książki, pamiątki czy 
rękodzieła. Pokazują też, że Aleksan-
drów Łódzki to miasto, które potrafi 
gościć, inspirować i  budzić nostalgię, 
czerpiąc z  lokalnej historii i  tradycji. 
Szymon Stawicki

Dwa miejsca, które tworzą klimat Aleksandrowa Łódzkiego
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i rodzinnego 
ciepła. Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wytchnienie od 
codziennych spraw, a nadchodzący Nowy Rok 2026 będzie 
pełen pomyślności, stabilności oraz spełnionych planów – 
zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.

Małgorzata Grabarczyk
Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa Łódzkiego

W rankingu klubów jednosekcyjnych 
MKS Aleksandrów jest najlepszy w wo-
jewództwie łódzkim.W rankingu najlep-
szych wszystkich klubów sportowych 
województwa Łódzkiego nasz klub zajął 
7. miejsce. Zawodnicy: Kacper Antczak 
(złoty medalista Mistrzostw Polski U20 
na 400 m ppł.) i Jakub Bracki (złoty me-
dalista Mistrzostw Polski U23 w  trój-
skoku) zostali wyróżnieni za wybitne 
osiągnięcia sportowe w roku 2025. 

Gmina Aleksandrów Łódzki zajęła 
9. miejsce w klasyfikacji punktów wo-
jewództwa łódzkiego we wszystkich 
dyscyplinach sportu. Powiat zgierski 
zajął 4. miejsce w klasyfikacji punktów 
województwa łódzkiego we wszystkich 
dyscyplinach sportu. 

– Jest to kolejny bardzo dobry rok 
dla naszej aleksandrowskiej lekkiej 
atletyki. W  sezonie startowym 2025 
zdobyliśmy 11 medali rangi mistrzostw 
polski. Uzbieraliśmy bardzo dużą licz-
bę punktów 223,5 w  Systemie Sportu 
Młodzieżowego – informuje trener 
Robert Kowalski. 

Nie byłoby tego sukcesu bez ka-
dry trenerskiej, którą tworzą: Leszek 
Lipiński, Kazimierz Tomczyk, Piotr 
Ostojski, Robert Joachimiak, Paweł 
Zdrajkowski, Artur Belter i  Robert 
Kowalski. 

– Wielkie podziękowania dla na-
szych zawodników, to dzięki ich cięż- kiej pracy możemy się cieszyć z takich 

wspaniałych wyników. Podziękowania 
kierujemy również dla Małgorzaty 
Grabarczyk Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Łódzkiego, Iwony Dą-
bek Starosty Powiatu Zgierskiego oraz 
całej Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim na czele z Burmistrzem Jac-
kiem Lipińskim. Bez Państwa pomocy 
i zaangażowania nie byłoby w naszym 
mieście lekkiej atletyki na takim wy-
sokim poziomie – zakończył Robert 
Kowalski. 

Nagrody odbierane były z  rąk Mar-
szałek Joanny Skrzydlewskiej. 

– Gala to wyjątkowy moment, 
w którym możemy podziękować tym, 
którzy swoją ciężką pracą, pasją i  ta-
lentem budują sportową siłę i prestiż 
Województwa Łódzkiego – powie-

działa Joanna Skrzydlewska. – Jako 
samorząd województwa łódzkiego za-
wsze będziemy Was w  tym wspierać, 
bo zależy nam na tym, żeby łódzkie 
było sportowe. W  tym roku przezna-
czyliśmy na sport 40 milionów zło-
tych. Dzięki tym środkom moderni-
zujemy i  również rozpoczynamy m. 
in. budowę infrastruktury sportowej 
w  naszym regionie, w  stolicy woje-
wództwa, w  mniejszych miejscowo-
ściach, a  także na terenach wiejskich 
– zaznaczyła podczas uroczystości Jo-
anna Skrzydlewska. 

Inwestycje w  sport i  infrastrukturę 
sportową przynoszą korzyści. Mamy 
zdrowsze społeczeństwo, pełne pasji 
i energii do życia. Najważniejsze w tym 
jest, by poprzez sport wychować wspa-
niałych ludzi. 

aktualności

Świetny sportowy wynik
Podczas Gali Sportu 
Województwa Łódzkiego 
podsumowano 
współzawodnictwo sportowe 
za rok 2025 w ramach Systemu 
Sportu Młodzieżowego. 

	�Michał Kiński

Aleksandrowski samorząd reprezentował na gali dyrektor MOSiR 
„Olimpijczyk” Artur Ilski. 

Szkoła Podstawowa im. Ryszarda 
Wyrzykowskiego w Bełdowie 12 
grudnia gościła autora literatury 
dziecięcej Waldemara Cichonia, 
twórcę uwielbianego przez naj-
młodszych cyklu książek o rezo-
lutnym kocie Cukierku. 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie 
klas 0–3, którzyz ogromnym zaintere-
sowaniem wsłuchiwali się w opowieści 
pisarza dotyczące jego pracy twórczej, 
inspiracji literackich oraz niezwykłych 
przygód tytułowego bohatera. Autor 
opowiedział jak rodzą się historie i bo-
haterowie oraz jak ważną rolę w proce-
sie pisania odgrywa wyobraźnia. 

– Zależało mi na tym, aby dzieci mogły 
spotkać się z żywą literaturą i zobaczyć, że 
książka to nie tylko tekst, ale także emo-
cje, pasja i radość tworzenia. Takie spo-
tkania inspirują do czytania i  rozwijają 
wyobraźnię najmłodszych – podkreśliła 
organizatorka wydarzenia, Milena Lin-
kiewicz-Zając wychowawca klasy 3b. 

Dużą atrakcją była możliwość zaku-
pu książek autora oraz zdobycia auto-

grafu. Mimo długiej kolejki uczniowie 
z  entuzjazmem oczekiwali na osobi-
sty kontakt z pisarzem, a pamiątkowe 
wpisy i  wspólne zdjęcia sprawiły im 
ogromną radość. Na zakończenie spo-
tkania uczennica klasy 3b Katarzyna 
Błaszkiewicz wręczyła pisarzowi w ra-
mach podziękowań własnoręcznie wy-
konaną pracę plastyczną przedstawia-
jącą kota Cukierka. 

Wizyta pisarza z pewnością na długo 
pozostanie w  pamięci uczniów. Spo-
tkanie zostało zorganizowane w  ra-
mach innowacji pedagogicznej „Pięk-
nie czytam, pięknie żyję”. 

O Cukierku i nie tylko… 

Niech w świątecznej ciszy zapłonie światło 
nadziei, niech radość płynie z małych chwil, 

a ciepło ludzkiej bliskości ogrzewa zimowe dni. 
W Nowym Roku 2026 życzymy Państwu 

harmonii, odwagi do marzeń 
i wielu powodów do uśmiechu – każdego dnia.

Iwona Dąbek
Starosta Powiatu Zgierskiego

wraz z radnymi Koalicji Obywatelskiej
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Tegoroczny maraton świąteczny pla-
cówek oświatowych obfi tował w prze-
piękne przedstawienia, kolorowe 
i bajkowe kreacje. Maluchy, starszaki 
i uczniowie szkół rozświetlili swoim 
światłem i pięknem serca najbliższych, 
ale również przedstawicieli samo-
rządów. Dzieci odważnie pięły pierś 
i śpiewały piosenki świąteczne, pasto-

rałki i kolędy. W szkołach królowały 
jasełka, zaś w przedszkolach przedsta-
wienia o poszukiwaniu gwiazdki, cie-
pła i miłości. Nie zabrakło aniołków, 
kolorowych elfi ków, reniferów, gwiaz-
deczek, śnieżynek, pastuszków i trady-
cyjnie Świętej Rodziny. 

Brawo mali i duzi artyści! 
Martyna Patora

Świeć Gwiazdeczko Mała Świeć!

Zarząd Spółki 
„Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” 

wraz z pracownikami 
życzy Państwu zdrowych, pogodnych Świąt Bożego 

Narodzenia, pogodnego nastroju przy wspólnym 
stole, wesołego kolędowania oraz serdecznych 

spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół. 
Wesołych Świąt !

Tradycyjny koncert kolęd w MDK
16 grudnia w Miejskim 
Domu Kultury w Alek-
sandrowie Łódzkim 
odbył się nastrojowy 
koncert kolęd, który 
wprowadził publicz-
ność w atmosferę 
zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. 

W programie znalazły 
się znane i lubiane kolę-
dy w różnych aranżacjach, 
wykonane przez lokalnych 
artystów i zespoły, Młodzie-
żową Radę Miejską z rad-
nymi RM, KGW Bełdów-
-Krzywa Wieś, absolwentów 

i obecnych uczestników kół 
MDK oraz Burmistrza Jac-
ka Lipińskiego, któremu 
towarzyszył młody artysta 
Olek Maląg i chór złożo-
ny z… aleksandrowskich 
urzędników. Kameralna 
atmosfera, życzliwe reak-
cje publiczności i wspólne 
śpiewanie sprawiły, że kon-
cert stał się nie tylko wyda-
rzeniem artystycznym, ale 
także prawdziwym spotka-
niem wspólnoty. Podczas 
tego spotkania odbywała 
się zbiórka charytatywna 
na rzecz aleksandrowianki 
Kamili. 
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- Termomodernizacja budynku 
bursy przy Warszawskiej. 

To że szaro to nic, najgorzej, że czasem 
zimno – od dziesiątek lat ten budynek nie 
przechodził remontu. W przyszłym roku 
rusza kompleksowa termomodernizacja 
oraz wymiana źródła ogrzewania zarów-
no w budynku internatu, jak i samego 
liceum. W budynku bursy zostanie też 
wymieniona instalacja elektryczna, a fa-
sada będzie się właściwie komponować 
z nowoczesną halą znajdującą się obok. 
Zainstalowane zostaną również panele 
fotowoltaiczne oraz pompy ciepła. To 
ponadczteromilionowa inwestycja, któ-
ra ma zmienić nie tylko wizualnie bu-
dynek internatu, ale przede wszystkim 
ograniczyć zużycie energii tym samym 
oszczędzać każdego roku na ogrzewaniu. 
Oprócz mniejszych rachunków to zysk 

dla środowiska i bursa na miarę fanta-
stycznej młodzieży z niej korzystającej. 

- Projekt zmian w Zespole Szkół 
Specjalnych

Pozostając przy placówkach oświato-
wych: na przyszły rok w budżecie powiatu 
zarezerwowano środki na architektonicz-
ny projekt rozbudowy i budowy w Zespole 
Szkół Specjalnych przy Franciszkańskiej. 
Biorąc pod uwagę, że każdego roku dzieci 
z przeróżnymi orzeczeniami przybywa, 
zmiana komfortu nauki jest konieczna. 
Obecnie do przedszkolno-szkolnego ze-
społu uczęszcza ponad setka uczniów. 
Na realizację planów, jakie ma starostwo 
w stosunku do tej placówki potrzebna 
niebagatelnej kwoty kilkunastu milionów 
złotych. Dlatego, jak zapowiada starosta 
Iwona Dąbek, już poszukiwane są możli-
wości dofi nansowania tego przedsięwzię-
cia ze środków zewnętrznych. 

- Utrzymanie poradni i MDK-
-u Pozostając w podobnym temacie 
należy pamiętać, że powiat każdego 
miesiąca zabezpiecza w części środki 
na funkcjonowanie zarówno Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, jak 
i Młodzieżowego Domu Kultury, bo 
choć prowadzi te jednostki gmina to 
pamiętajmy, że to zadania powiatowe, 
przejęte i realizowane na mocy po-
rozumienia. Z samej poradni rocznie 
korzysta około 3 tys. dzieci i młodzieży 
a do naszego MDK-u każdego miesiąca 
uczęszcza kilkuset utalentowanych alek-

sandrowian. Utrzymanie odpowiedniej 
ilości etatów i co najważniejsze poziomu 
prowadzenia placówek to wspólny 
sukces obydwu samorządów.

- Inwestycje infrastrukturalne
Tych zdecydowanie na terenie naszej 

gminy przybyło. Nowy zarząd wybudo-
wał most na Bzurze w Rudzie Bugaj. Po-
łożona została również nowa nawierzch-
nia na ulicy 11 Listopada, lada chwila 
kończy się budowa drogi w Saniach. Już 
starostwo ma zarezerwowane kolejne mi-
liony, by sprostać tak długo wyczekiwa-
nym prośbom mieszkańców. Cieszyć się 
powinni też mieszkańcy Sobienia. Dwu-
milionowy nakład pozwoli wybudować 
dojazdy do pól. Wszystko wskazuje na to, 
że nowe chodniki już wkrótce pojawią się 

wzdłuż powiatowych ulic. Wymiana na-
stąpi po obydwu stronach ulicy Pabianic-
kiej. Środki zarezerwowane są również 
na budowę chodnika w ulicy Brużyca (od 
mostku do dawnej biblioteki). Nasi radni 
ze starostą na czele, rękę na pulsie trzy-
mają i nad długo wyczekiwaną inwesty-
cją jaką jest nowy chodnik wzdłuż ulicy 
Daszyńskiego, aż do Rudy Bugaj. W tym 
przypadku chronologia musi zostać za-
chowana. Tuż po nowym roku rozpocz-
nie się budowa kanalizacji, a wtedy po jej 
zakończeniu powiat wybuduje chodnik.

Bez wątpienia w ciągu tego roku na-
stąpiło przyspieszenie powiatowych in-
westycji. Bo ma kto w naszym interesie 
lobbować i nas wspierać. Jest też szansa, 
by do końca tej kadencji nadrobić choć 
najistotniejsze zaległości minionych lat. 

Powiatowe inwestycje na nowy rok
�Agata Kowalska

Ciąg dalszy powiatowych 
inwestycji jakie zrealizuje 
starostwo w 2026 roku na 
terenie naszej gminy. Z końcem 
grudnia samorządy planują 
swoje budżety na nowy rok, 
a w powiatowych planach sporo 
środków zarezerwowanych 
dla Aleksandrowa Łódzkiego. 
Oto kilka inwestycji, jakie będą 
realizowane z ramienia starostwa. 

Święta Bożego Narodzenia to czas 
bliskości, odpoczynku i regeneracji, 

a Nowy Rok to nowy start! 

Życzymy, aby Boże Narodzenie dało 
Państwu energię, a 2026 rok był pasmem 

udanych „zagrań” – w pracy, 
w życiu prywatnym i w realizacji 

osobistych celów. Niech forma dopisuje, 
a każdy dzień przynosi satysfakcję 

i poczucie wygranej.

Artur Ilski
Dyrektor MOSiR „Olimpijczyk”

w Aleksandrowie Łódzkim
i Współpracownicy

Drodzy Mieszkańcy,
życzymy Państwu Świąt pełnych spokoju, 

zdrowia i prawdziwego odpoczynku. 
Niech nadchodzący Nowy Rok 2026 

będzie czasem życzliwości, wewnętrznej 
równowagi i małych radości, które budują 

poczucie bezpieczeństwa i sensu. 
Dbajcie o siebie i swoich bliskich – 

to najcenniejszy dar.

Stowarzyszenie
Aleksandrowskie Forum Społeczne



8 strona 40 i Cztery, Nr 22 (727), 19 grudnia 2025 r. 

wigilia miejska

Była to już dwudziesta jubi-
leuszowa Miejska Wigilia jaką 
zorganizowały władze gminy. 
Do wspólnej kolacji w  hotelu 
Jan Sander zasiadło ponad 450 
osób. Oprócz grona zaproszonych 
przedstawicieli powiatowych i sa-
morządowych struktur, w  wigilii 
uczestniczyli mieszkańcy gminy 
zrzeszeni w  organizacjach po-
mocowych, seniorzy, podopiecz-
ni Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz wszyscy Ci, którzy tego dnia 
potrzebowali bliskości i  wspar-
cia drugiej osoby. O  niezwykło-
ści tego wieczoru świadczy fakt, 
że ponad 100 osób uczestniczyło 
w nim po raz pierwszy, chcąc spę-
dzić ten magiczny wieczór razem 
z aleksandrowską wspólnotą. 

W  trakcie uroczystości życze-
nia złożył gospodarz spotkania 
Burmistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego Jacek Lipiński, starosta 
Iwona Dąbek, a  modlitwę po-
przedzającą dzielenie się opłat-
kiem poprowadził ks. Adam 
Janiszewski. Po wspólnej mo-
dlitwie i  życzeniach na stołach 

pojawiły się: zupa grzybowa, 
pierogi z  kapustą i  grzybami, 
karp, śledzie – czyli wszystko to, 
czego na wigilijnym stole brak-
nąć nie może. Nie mogło zabrak-
nąć i  wspólnego kolędowania. 
W tym roku o muzyczną oprawę 
w  świątecznym klimacie zadbał 
sam gospodarz wieczoru, który 
wspólnie z  Małgorzatą Kuliń-
ską i  Aleksandrem Malągiem 
wykonali jedną z  najpiękniej-
szych piosenek bożonarodze-
niowych na świecie – „Mario czy 
Ty wiesz”. Na scenie pojawił się 
też dziecięcy zespół „Groszki” 
z Młodzieżowego Domu Kultury 
pod kierownictwem Renaty Ba-
nackiej oraz niezastąpiona ludo-
wa kapela „Aleksandrowianie”. 

Nie będzie przesadą stwierdze-
nie, że nasza coroczna Miejska 
Wigilia była w tym roku napraw-
dę wyjątkowa. Po raz kolejny po-
kazano, że społeczeństwo Alek-
sandrowa stanowi jedną, wielką 
wspólnotę, w której – jak w praw-
dziwej rodzinie – zawsze może-
my na siebie liczyć. (ak) 
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spotkania wigilijne

Dwa tygodnie poprzedzające Święta 
Bożego Narodzenia obfitowały w  liczne 
spotkania opłatkowe organizowane przez 
lokalne stowarzyszenia, organizacje spo-
łeczne, koła gospodyń wiejskich oraz 
ochotników z jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Był to wyjątkowy czas pełen 
ciepła, radości i świątecznych tradycji. 

Spotkania wigilijne stały się okazją do 
wspólnego przeżywania przedświątecz-
nego okresu wraz z  przedstawicielami 
władz gminy. Towarzyszyła im atmosfera 
zadumy, ale przede wszystkim jedności, 
serdeczności i wzajemnej życzliwości. 

Uroczystości odbywały się tradycyj-
nie w siedzibach organizacji, świetlicach 
wiejskich oraz domach. Każde spotkanie 
miało swój niepowtarzalny charakter, 
jednak wszystkie łączyło przywiązanie do 
bożonarodzeniowych zwyczajów. Wspól-
nie śpiewano kolędy, prezentowano przy-
gotowane części artystyczne, dzielono się 
opłatkiem oraz zasiadano do wspólnego 
posiłku. 

Był to naprawdę magiczny czas, który 
przypomniał, jak ważne są wspólnota, 
tradycja. To wartości szczególnie cenne 
w okresie świąt. (em) 

Wyjątkowy czas spotkań wigilijnych

BUSHI

MIESZKANIA CHRONIONE ZNP

OSP

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH MOSiR

PZEiR

Fundacja Osób Społecznie Aktyw-
nych FOSA znajduje się w Rąbie-
niu. Jej działalnością jest opieka 
nad osobami z niepełnosprawno-
ściami – 4 grudnia zorganizowała 
III spotkanie z Mikołajem w hote-
lu Jan Sander w Rąbieniu. 

– Uczestnikami wydarzenia były 
osoby z niepełnosprawnościami z sied-
miu powiatów województwa łódzkiego, 
którzy reprezentowali dziesięć domów 
pomocy społecznej, pięć warsztatów 
terapii zajęciowej, dwa środowiskowe 
domy samopomocy oraz zespoły szkół 
specjalnych – informuje nas Magdale-
na Rydz, wiceprezes fundacji FOSA. 

W  Domu Pomocy Społecznej w  Rą-
bieniu prowadzone są często warsztaty. 

Podopieczni uczą się wykonywać różne 
prace, a  ich niepełnosprawność wcale 
nie przeszkadza w pracy twórczej. 

– Nasi mieszkańcy na co dzień 
korzystają z  różnorodnej terapii za-
jęciowej. Dość często są to zajęcia 
plastyczno-techniczne czy warsztaty 
rękodzielnicze. Przygotowujemy pra-
ce nawet na konkursy ogólnopolskie 
i  bardzo często zdobywamy nagrody 
i  wyróżnienia – dodaje Kamila Piąt-
kowska z fundacji FOSA.

Od września mieszkańcy DPS w Rą-
bieniu wykonywali na warsztatach rę-
kodzielniczych upominki, które poja-
wiły się na stole podczas uroczystości. 

– Nasza fundacja od ponad 12 lat 
działa na rzecz osób niepełnospraw-

nych, prowadzi dom pomocy społecznej 
oraz warsztat terapii zajęciowej – dodaje 
Magdalena Rydz. Uroczystość wigilijna 

rozpoczęła się tradycyjnie od życzeń za-
proszonych gości. Na koniec przyszedł 
czas na występy artystyczne. (Kiniu) 

Wigilia z fundacją FOSA
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wokół świąt

Grudzień w Aleksandrowie Łódzkim 
znów upłynął pod znakiem świątecznych 
spotkań i miejskiej aktywności. Tegorocz-
ny Aleksandrowski Jarmark Świąteczny 
odbył się w Parku Miejskim i przyciągnął 
wielu mieszkańców, ponad 60. wystaw-
ców z rękodziełem, regionalnymi przy-
smakami i świątecznymi dekoracjami. 

Równolegle do jarmarku odbywały 
się pokazy i animacje dla dzieci — re-

lacje lokalnych mediów i fotorelacje 
pokazały, że Park Miejski zamienił 
się w tętniącą życiem, świąteczną 
przestrzeń, w której mieszkańcy spę-
dzali czas na zakupach, spotkaniach 
i wspólnym kolędowaniu. To wydarze-
nie wpisuje się w szerszy kalendarz bo-
żonarodzeniowych atrakcji w regionie. 

Jednym z najbardziej radosnych 
punktów programu był Bieg z Miko-

łajem — tradycyjna impreza, w której 
najmłodsi przebiegają parkowymi alej-
kami w mikołajowych czapkach, ściga-
jąc Świętego. Bieg jak zawsze, dostar-
czył dużo uśmiechu i dobrej zabawy.

Dużym osiągnięciem tego sezonu 
okazała się Aleksandrowska Aleja 
Bożonarodzeniowa — akcja społecz-
na polegająca na wspólnym dekoro-
waniu choinek przez instytucje, or-

ganizacje i mieszkańców. Tegoroczna 
edycja pobiła rekord frekwencji 
— prawie sto udekorowanych drze-
wek w parkowych alejkach stało się 
świątecznym szlakiem, który nie tyl-
ko ozdobił przestrzeń publiczną, lecz 
także integrował lokalne środowiska. 
To przykład prostego, lecz wymow-
nego działania: małe choinki, wielka 
wspólnota. (bez) 

Świąteczne serce Aleksandrowa — 
podsumowanie tegorocznych grudniowych akcji
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Są dwie szkoły świątecznych fi lmów – jedna to oczywi-
ście seans Kevina w Wigilię albo wieczór fi lmowy z Clar-
kiem Griswoldem. Od zawsze byłam wielką zwolenniczką 
świąt u Clarka, zaś McCallisterami nigdy nie miałam ta-
kiej chemii. Jednak nie mnie to rozstrzygać, które lepsze, 
dlatego chcę Wam polecić na czas przerwy świątecznej 
kilka interesujących przyrodniczych dokumentów. 

Jeżeli kochacie duże koty, 
to na Disney + znajduje się 
dokument o tytule „Ty-
grys” (2024). Opowiada 
historię życia jednej tygry-
sicy oraz jej młodych. Jest 
to historia o tyle ciekawa, 
że twórcom naprawdę wiele 
czasu zajęło zrealizowanie 
tego materiału, bo aż 1500 
dni zdjęciowych. Dzięki 
kunsztowi montażowemu 
oraz dobrej reżyserii udało 
się stworzyć bardzo przej-

mującą historię od narodzin kociąt, po dorosłość – ich 
zażyłości i więzi z matką. Film zawiera wiele ciekawo-
stek z życia tygrysów i nie tylko. Na uwagę zasługują 
przecudowne zdjęcia bardzo intymnego życia tygrysów. 
Na uwagę zasługuje również reportaż „Za kulisami fi lmu 
Tygrys”(2024), ), który pokazuje ile determinacji i cier-
pliwości wymaga stworzenie takiego materiału.

Jeżeli macie ochotę prze-
nieść się do ery dinozaurów, 
a potem do epoki lodow-
cowej to tylko na Apple TV 
z serią „Prehistoric Pla-
net” (2021-2025). Muszę 
powiedzieć, że dinozaury 
i megafauna plejstoceńska 
jeszcze nigdy nie były tak 
żywe. Trzy sezony zapie-
rających dech w piersiach 
panoram i sekretów z życia 
gigantów. Sezony stworzo-
ne są tak, że w każdy odci-
nek poświęcony jest życiu zwierząt w poszczególnych 
ekosystemach, nowych środowiskach i ekstremalnych 
warunkach. Dodatkowo wartością są narratorzy Tom 
Hiddleston (Prehistoric Planet: Ice Age) oraz David 
Attenborough – legenda dokumentu, którego głos sam 
w sobie jest zaproszeniem do świata przyrody.

Na koniec dokument Netfl ixa „Życie na planecie 
Ziemia” (2023), który spina wszystkie te fascynują-

ce opowie-
ści klamrą. 
Ośmioodcinko-
wa produkcja 
p r z e d s t a w i a 
pełną historię 
Ziemi i poka-
zuje, jak kolej-
ne etapy ewo-
lucji wynikają 
jedne z drugich, tworząc misterną układankę życia. Jest 
to bardzo sprawnie  poprowadzona opowieść poprzez 
przecudne zdjęcia, montaż i muzykę. Narracja Morga-
na Freemana nadaje całości powagi i niezwykłej głębi. 
Na szczególną uwagę zasługuje tutaj ścieżka dźwięko-
wa, która łączy w sobie piękno orkiestry symfonicznej, 
w której wybrzmiewają akcenty w postaci fortepianu, 
fl etu i harfy przeplatane subtelną elektroniką. Muzyka 
pięknie buduje dramaturgię scen walki z żywiołami, 
a w momentach spokoju wprowadza w refl eksyjny na-
strój. Gwarantuję — gęsia skórka murowana. 

To trzy różne spojrzenia na naturę, ale wszystkie 
mają wspólny mianownik: piękne zdjęcia, porusza-
jącą narrację i ogrom wiedzy podanej w przystępny, 
emocjonalny sposób. Idealne na spokojne, rodzinne 
zimowe wieczory.

Życzę Wam świąt pełnych filmowych emocji i wie-
lu niezapomnianych spotkań z naturą, nie tylko na 
ekranie.

aktualności

Czas czarodziejów. Kroniki 
Pogodaru, Anna James
Głównymi bohaterami powieści są 
bliźnięta Juniper i Raff erty, którzy 
dorastają w magicznym świecie 
Pogodaru. To świat niezwykły, po-
nieważ magia jest w nim nieroze-
rwalnie związana z cyklem czterech 
pór roku. Każda postać nosi w sobie 
unikalną moc jednej z nich: wiosny, 
lata, jesieni lub zimy, co kształtuje 
jej zdolności i charakter. Jednak 
najbardziej wyjątkowi są Zaklina-

cze, nieliczni czarodzieje, którzy potrafi ą władać wszystkimi 
czterema żywiołami jednocześnie. Muszą zrozumieć swoje 
nowe zdolności i stawić czoła tajemnicom, które przenikają 
ich życie, co stanowi początek wielkiej przygody. Anna James 
w swojej powieści zgrabnie łączy elementy klasycznej fantasy 
z wątkami kryminalnymi co sprawia, że książka jest nie tylko 
pełna magii i przygód, ale również intrygujących zagadek do 
rozwiązania. Promuje takie wartości jak przyjaźń, odwaga 
w obliczu trudności oraz znaczenie odkrywania własnej toż-
samości i potencjału. To inspirująca historia, która pokazuje 
młodym czytelnikom, że pokonywanie trudności może być po-
czątkiem największych przygód w życiu. To idealna propozycja 
dla dzieci w wieku 9–12 lat. 

Mona Mysia, Marcin Kozioł
Książka „Mona Mysia” to opowieść 
dla dzieci, która wprowadza mło-
dych czytelników w świat sztuki 
poprzez przygody małej myszki 
o imieniu Mona. 
Główna bohaterka, podczas wie-
czornego spaceru zauważa plakat 
zapraszający do muzeum. Zaintry-
gowana, postanawia odwiedzić to 
magiczne miejsce, nie zdając sobie 
sprawy, że czeka ją niezwykła przy-

goda, podczas której odkrywa arcydzieła wielkich mistrzów 
malarstwa takich jak Monet, Picasso, Rembrandt czy Dali.

Ilustracje Moniki Urbaniak są pełne życia i kolorów co 
sprawia, że każda scena ożywa na kartach książki, zachę-
cając dzieci do zgłębiania tajników malarstwa. Tekst jest 
napisany w przystępny sposób, co ułatwia młodym czytel-
nikom zrozumienie i docenienie sztuki. Dzięki temu, „Mona 
Mysia” staje się idealnym wyborem dla dzieci, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę z literaturą oraz sztuką. 
Książka nie tylko bawi, ale i uczy, zachęcając do odkrywania 
sztuki w sposób zrozumiały i interesujący dla najmłodszych. 
To doskonała propozycja dla dzieci, które potrzebują zachę-
ty do czytania i rozwijania swojej wyobraźni. 

Tajemnica miodu, Ben 
Newman
„W Naukowie” to nowa, fascynują-
ca seria edukacyjna autorstwa Bena 
Newmana, znanego z ilustracji do 
serii „Profesor Astrokot”. Tym ra-
zem przenosimy się do Naukowa 
Małego, gdzie spotykamy różno-
rodne istoty, które na co dzień żyją 
w harmonii, choć czasem zdarzają 
się między nimi nieporozumienia. 
Każdy dzień w tym magicznym 
miejscu przynosi nowe odkrycia. 

Główną bohaterką książki jest Marta Murarka, pszczoła sa-
motnica i prywatna detektywka, która potrzebuje pomocy 
młodych czytelników w rozwiązaniu zagadki rozlanego mio-
du. Krok po kroku, Marta wprowadza nas w tajniki życia 
pszczół, ucząc o ich rodzajach, gniazdach, sposobach komu-
nikacji oraz o tym, jak możemy im pomagać. 
Ben Newman, będący zarówno autorem tekstu, jak i ilustra-
torem, stworzył dzieło pełne lekkości i humoru, które spra-
wia, że wiedza jest przyswajana z łatwością, a dzieci chętnie 
sięgają po tę publikację, analizując przy tym barwne grafi ki. 
Dla wszystkich, którzy z nostalgią wspominają przygody 
pszczółki Mai, „W Naukowie” będzie wspaniałą podróżą 
do świata owadów, pełną przygód i cennych informacji. To 
książka, która nie tylko bawi, ale i edukuje, zachęcając do 
odkrywania tajemnic przyrody. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

r e c e n z j e
Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży przy pl. Tadeusza Kościuszki 12. 

r e p
e r t
u a r

www.kinospojnia.pl 
tel. 726 506 506 

(Tekst: Martyna Patora)

Świątecznie z kamerą wśród zwierząt

19 grudnia PIĄTEK
18:00 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
19:30 Teściowie 3 (90') - Polska
20 grudnia SOBOTA
11:00 Zwierzogród 2 (110') - USA
12:50 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
14:20 Mysz-masz na święta (80') - Norwegia
15:45 Uwierz w Mikołaja 2 (96') - Polska
17:25 Piernikowe serce (108') - Polska
19:20 Dom dobry (107') -Polska
21 grudnia NIEDZIELA
10:50 Zwierzogród 2 (110') - USA
12:45 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
14:20 Mysz-masz na święta (80') - Norwegia
15:45 Piernikowe serce (108') - Polska
17:35 Uwierz w Mikołaja 2 (96') - Polska
19:15 Dom dobry (107') -Polska
25 grudnia CZWARTEK(ŚWIĘTA)
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
11:30 Spongebob.Klątwa pirata (96') - USA
13:10 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
14:40 Mysz-masz na święta (80') - Norwegia
16:05 Piernikowe serce (108') - Polska
17:55 Uwierz w Mikołaja 2 (96') - Polska
19:35 Dom dobry (107') -Polska
26 grudnia PIĄTEK(ŚWIĘTA)
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
11:30 Spongebob.Klątwa pirata (96') - USA
13:10 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
14:40 Mysz-masz na święta (80') - Norwegia
16:05 Piernikowe serce (108') - Polska
17:55 Uwierz w Mikołaja 2 (96') - Polska
19:35 Norymberga (148') - USA
27 grudnia SOBOTA
10:25 Magiczna gwiazdka zwierzaków (72') - Francja, Niemcy
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
11:40 Spongebob.Klątwa pirata (96') - USA
13:20 Mikołaj i ekipa (88') - Hiszpania, Kanada
14:50 Mysz-masz na święta (80') - Norwegia
16:15 Piernikowe serce (108') - Polska
18:05 Uwierz w Mikołaja 2 (96') - Polska
19:45 Norymberga (148') - USA
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W październiku dobiegł końca, 
kolejny sezon cyklu zawodów 
jeździeckich HORSEPROFI 
CHALLENGE w Starym Ada-
mowie. Cykl, tradycyjnie obej-
mujący rywalizację w skokach 
przez przeszkody oraz ujeż-
dżeniu, przeszedł do historii, 
jako największy pod względem 
skali i frekwencji. W czwartek 
11 grudnia sezon podsumowano 
w gabinecie burmistrza gdzie 
nagrodzono najlepszych z naj-
lepszych. 

Najlepsi z  najlepszych w  sezonie 
2025. To zwycięzcy złotego, srebrne-
go jak i brązowego rankingu zarówno 
w skokach przez przeszkody jak i ujeż-
dżeniu.

W  roku bieżącym, zorganizowano 
łącznie 10 imprez, po pięć w  skokach 
przez przeszkody i pięć w ujeżdżeniu. 
To właśnie frekwencja była głównym 
wyróżnikiem tego sezonu. Odnotowa-
no rekordową ilość uczestników i star-

tów w  konkursach towarzyskich i  re-
gionalnych. Na parkurach pojawiło się 
ponad 400 zawodników, a tym samym 
i ponad 400 koni. Do Stajni „Adrian-
na” w Starym Adamowie głównie przy-
bywali zawodnicy z regionu łódzkiego, 
ale i  coraz chętniej pojawiali się pary 
z  dalszych zakątków kraju. Rozegra-
no ponad 150 konkursów, w  których 
zaliczono ponad tysiąc startów. A  od 
samego początku honorowy patronat 
obejmuje jak i  funduje puchary bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego. 

– W  najbardziej sportowej gminie 
nie mogło zabraknąć elitarnych spor-
tów, do jakich zalicza się jeździectwo. 
Wiemy też, że na terenie naszej gminy 
działa co najmniej osiem ośrodków 
jeździeckich i powstają nowe. Nic tylko 
cieszyć się, gratulować i trzymać kciu-
ki za wszystkich naszych zawodników, 
zwłaszcza tych startujących w  zawo-
dach z herbem Aleksandrowa Łódzkie-
go – mówi burmistrz Jacek Lipiński. 

Nie jest to łatwa dyscyplina spor-
tu, ale z  roku na rok coraz popular-

niejsza.O  pasji, miłości do zwierząt 
i  ciężkiej pracy opowiadali najlepsi 
zawodnicy minionego sezonu Hor-
seprofi Challenge. To już ponad trzy 
lata, od kiedy Jeździecki Klub Sporto-
wy Horseprofi zarejestrowany został 
w Aleksandrowie Ł. i znajduje się pod 
skrzydłami Wydziału Edukacji Kultury 
i Sportu. 

Nic dziwnego, że Aleksandrów 
Łódzki pojawił się na sportowej ma-
pie Polski. Za wszystkich naszych za-
wodników trzymamy kciuki podczas 
startów w halowych zawodach, a  już 
wiosną wrócimy do Starego Adamo-
wa na kolejny ósmy już jeździecki se-
zon. (ak) 

Jeździecki ranking rozstrzygnięty

Rozpoczęła się grudniowa 
wędrówka świętego Mikołaja 
z workiem pełnym prezentów. 
Marzenia dzieci i dorosłych 
spełniali mieszkańcy Aleksan-
drowa Łódzkiego, a pomocnicy 
Świętego dostarczali podarunki 
do domów. Było wiele uśmie-
chów, wzruszeń i – co najważ-
niejsze – prawdziwej świątecz-
nej magii. 

Jako pierwsi paczki otrzymali pod-
opieczni Domu Pomocy Społecznej 
w  Rąbieniu, którzy pisali listy do Mi-
kołaja jeszcze w  październiku. Na 
prośby odpowiedzieli mieszkańcy 
Aleksandrowa Ł. i  w  ten oto sposób 
Święty rozdał pod choinką 140 prezen-
tów. Była to już 9 akcja mikołajkowa 
„Listów do M.” organizowana przez 
prywatne osoby. 

Kolejne prezenty Święty Mikołaj 
w  towarzystwie pomocników wrę-
czył w  Młodzieżowym Domu Kultury. 
Otrzymało je 86 dzieci z  rodzin pod-
opiecznych Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. To też coroczna, piękna akcja 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Najpierw 
są listy z  marzeniami, gorączka zaku-
pów, a  potem wspólna zabawa i  uro-
czyste wręczenie paczek w  MDK. Jak 
zawsze patronat nad wydarzeniem 
objął Jacek Lipiński Burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego, który tym ra-
zem – wspólnie z  przedstawicielami 
instytucji samorządowych – wcielił 
się w  rolę pomocnika Mikołaja. Dzię-
ki nim każde dziecko mogło poczuć 
prawdziwą świąteczną magię. 

Organizatorzy obu akcji serdecznie 
dziękują mieszkańcom, którzy po-
mogli spełnić świąteczne marzenia. 

Każda, nawet najmniejsza pomoc, ma 
ogromne znaczenie. Dzięki wspólne-
mu zaangażowaniu tegoroczne święta 
dla wielu dzieciaków, ale też doro-
słych, będą pełne ciepła i nadziei. (kbs)

Mikołaj z workiem prezentów
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Trasa  
Wietnam Północny i Środkowy   
Uzbekistan  

Kazimierz, Lublin, Kozłówka, Sandomierz 
Stambuł  
Paryż w Maju  z Wersalem, Pałacem 
Chantilly  i z Ogrodami Moneta w Giverny. 
*nocujemy w Paryżu ale 2 dni jesteśmy praktycznie 
poza Paryżem
Zamki Śląska: Książ, Roztoka, Grodziec i 
inne  
Mediolan + Czerwony Pociąg   

Zielonej Góry, Park w Mużakowie , rejs 
Szprewą po krainie ogórków, 
Goerlitz i zamek Czocha 
Bydgoszcz, Pałac w Ostromecku, murale w 
Brzózkach  

Wszelkich informacji udziela 
palacezamkidwory@gmail.com

Agencja Podróży Nieśpiesznych „Pałacowo
Zdrowych, Spokojnych i Rodzinn
Nowym Roku.   

Termin  Cena * 
25 stycznia – 03 luty  6200 + bilety lotnicze + 140 USD 
08 -18  kwietnia  7900 + bilety lotnicze + 100 USD 

Kazimierz, Lublin, Kozłówka, Sandomierz  24-26 kwietnia  Od 1400 zł  
30 kwietnia – 01 maja  2050+ bilety lotnicze + 160 EUR 

Chantilly  i z Ogrodami Moneta w Giverny. 
nocujemy w Paryżu ale 2 dni jesteśmy praktycznie 

07 -10 maja   2900+ bilety lotnicze + 100 EUR 

: Książ, Roztoka, Grodziec i 14 - 17 maja  1800 

16 – 19 czerwca  Od 3100+ bilety lotnicze + 120 EUR + 
dla chętnych
Mediolańskiej La Scalli  (ceny biletów 
w zależlności od miejsc ok 150 EUR) 

Zielonej Góry, Park w Mużakowie , rejs 24-27 czerwca  Od 1800 

Bydgoszcz, Pałac w Ostromecku, murale w 13 czerwca  Od 300  

udziela Emilia Szutenbach pod telefonem 693 563 621
palacezamkidwory@gmail.com.  

Agencja Podróży Nieśpiesznych „Pałacowo – Emilia Szutenbach” życzy wszystkim 
Zdrowych, Spokojnych i Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w 

bilety lotnicze + 140 USD 
7900 + bilety lotnicze + 100 USD 

1400 zł  
2050+ bilety lotnicze + 160 EUR 
2900+ bilety lotnicze + 100 EUR 

00+ bilety lotnicze + 120 EUR + 
dla chętnych: Opera „Carmen” w 
Mediolańskiej La Scalli  (ceny biletów 
w zależlności od miejsc ok 150 EUR)   

621 lub e-mailowo: 

życzy wszystkim Klientom 
ych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w 

Trasa  
Wietnam Północny i Środkowy   
Uzbekistan  

Kazimierz, Lublin, Kozłówka, Sandomierz 
Stambuł  
Paryż w Maju  z Wersalem, Pałacem 
Chantilly  i z Ogrodami Moneta w Giverny. 
*nocujemy w Paryżu ale 2 dni jesteśmy praktycznie 
poza Paryżem
Zamki Śląska: Książ, Roztoka, Grodziec i 
inne  
Mediolan + Czerwony Pociąg   

Zielonej Góry, Park w Mużakowie , rejs 
Szprewą po krainie ogórków, 
Goerlitz i zamek Czocha 
Bydgoszcz, Pałac w Ostromecku, murale w 
Brzózkach  

Wszelkich informacji udziela 
palacezamkidwory@gmail.com

Agencja Podróży Nieśpiesznych „Pałacowo
Zdrowych, Spokojnych i Rodzinn
Nowym Roku.   

Termin  Cena * 
25 stycznia – 03 luty  6200 + bilety lotnicze + 140 USD 
08 -18  kwietnia  7900 + bilety lotnicze + 100 USD 

Kazimierz, Lublin, Kozłówka, Sandomierz  24-26 kwietnia  Od 1400 zł  
30 kwietnia – 01 maja  2050+ bilety lotnicze + 160 EUR 

Chantilly  i z Ogrodami Moneta w Giverny. 
nocujemy w Paryżu ale 2 dni jesteśmy praktycznie 

07 -10 maja   2900+ bilety lotnicze + 100 EUR 

: Książ, Roztoka, Grodziec i 14 - 17 maja  1800 

16 – 19 czerwca  Od 3100+ bilety lotnicze + 120 EUR + 
dla chętnych
Mediolańskiej La Scalli  (ceny biletów 
w zależlności od miejsc ok 150 EUR) 

Zielonej Góry, Park w Mużakowie , rejs 24-27 czerwca  Od 1800 

Bydgoszcz, Pałac w Ostromecku, murale w 13 czerwca  Od 300  

udziela Emilia Szutenbach pod telefonem 693 563 621
palacezamkidwory@gmail.com.  

Agencja Podróży Nieśpiesznych „Pałacowo – Emilia Szutenbach” życzy wszystkim 
Zdrowych, Spokojnych i Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w 

bilety lotnicze + 140 USD 
7900 + bilety lotnicze + 100 USD 

1400 zł  
2050+ bilety lotnicze + 160 EUR 
2900+ bilety lotnicze + 100 EUR 

00+ bilety lotnicze + 120 EUR + 
dla chętnych: Opera „Carmen” w 
Mediolańskiej La Scalli  (ceny biletów 
w zależlności od miejsc ok 150 EUR)   

621 lub e-mailowo: 

życzy wszystkim Klientom 
ych Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyślności w 

Z głębokim smutkiem żegnamy 

Barbarę Świątczak 

zasłużoną Dyrektor oraz Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Aleksandrowie Łódzkim w latach 1975-1988. 

Kondolencje Rodzinie i Bliskim Zmarłej 
składa cała społeczność 

Szkoły Podstawowej numer 4 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Z żalem żegnamy 
Koleżankę

Janinę Gajdkę

wieloletnią, zasłużoną działaczkę aleksandrowskiego Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, nauczycielkę, wicedyrektor Szkoły Pod-

stawowej nr 4  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Aleksandrowie Łódzkim 
w latach 1984–1985.

Zawsze zostaniesz w naszych sercach i pamięci.

Wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim składają:
Prezes oraz członkowie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Aleksandrowie Łódzkim

• Sprzedam mieszkanie w Aleksandrowie Łódzkim , ul. Bratoszewskiego, 3 poko-
je z kuchnią, II piętro. Tel. 697 109 887. 

• Sprzedam działkę budowlaną 1160 m kw. w Aleksandrowie Łódzkim. 
Tel. 697 109 887. 

• Wyroby z drewna budy dla psów, kotów, karmniki, ławki, wc. Tel. 504 624 848
• „Złota rączka” – skutecznie, tel. 534 860 040
• Kupię przyczepę kempingową, chętnie z Niewiadowa lub podobną. Tel. 798 

484 074. 
• Sprzedam dom wraz z budynkiem gospodarczym na działce o pow. 2892 m kw. 

w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Piotrkowska. Tel. 515 317 444. 
• Sprzedam Hyundai ix35 2.0 CRDi, 2011 rok, automat. Super stan. Tel. 785 

254 767. 
• Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, kryształy, zegarki, obrazy, starocie i inne. 

Tel. 519 691 609. 
• Opróżnianie mieszkań,strychów, komórek, piwnic i garaży. Wywiozę wszystkie 

zbędne graty, wycena i dojazd gratis. Tylko zadzwoń. Tel. 500 551 929. 
• Sprzedam grzejnik panelowy olejowy elektryczny 1500 W EKO GW 230V 50 

Hz – nowe. Tel. 690 120 727. 
• Sprzedam komplet opon zimowych 195/55/r.16. Tel. 602 678 152. 
• Higienizacja zębów. Tel. 501 683 404. 
• Elegancki, młodzieżowy kożuszek (prawie nowy) 100 zł, oraz dwa nowe garni-

tury męskie (90 w pasie, średniej wielkości) po 50 zł. Tel. 609 390 010. 
• Sprzedam 3 działki budowlane razem lub każdą osobno-cena za metr 170 zł, 

rejon Daszyńskiego- Ruda Bugaj. Kontakt. Tel. 513023311 lub 602274418. 

Bezpłatne ogłoszenia: 
tel. 42 27 00 342, e-mail – redakcja@aleksandrow-lodzki.pl
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W Aleksandrowie Łódz-
kim mamy mieszkankę, 
która pokochała kultu-
rystkę i zdobywa medale 
na największych świato-
wych imprezach. Nicole 
Cocoshka lubi spędzać 
czas na siłowni i uwielbia 
prezentować się publicz-
ności. 

To był rok naszej bohaterki 
– medalistki mistrzostw Polski 
i Europy w kulturystyce. Ten 
sukces nie spadł z nieba. On 
podsumowuje lata jej konse-
kwentnej, cichej pracy. 

– Do zawodów przygotowy-
wałam się od pół roku, trenin-
gi odbywały się od czterech do 
pięciu dni w tygodniu. Do tego 
musiałam dołożyć codziennie 
godzinny trening cardio. Ważne 
jest również odżywianie, trzeba 
odpowiednio liczyć kalorie – 
opowiada Nicole Cocoshka.

Nicole kocha ten sport. Ro-
zumie, że żeby być najlepszą, 
trzeba oddać mu czas, serce 
i dyscyplinę. Dwie najważ-
niejsze imprezy tego sezonu 
tylko potwierdziły, jak potrafi 
wykorzystać każdy rok, każdą 
szansę.

– 1 listopada były pierwsze 
moje zawody w tym roku. Pod-
czas mistrzostw Polski zdo-
byłam złoty i brązowy medal. 
Tydzień później podczas mi-
strzostw Europy zajęłam dru-
gie i trzecie miejsce w dwóch 
różnych kategoriach – zaznacza 
Nicole Cocoshka. 

Sport potrafi  otwierać drzwi 
do kolejnych marzeń. War-
to więc zamieniać marzenia 
w cele, a cele w plan. Nicole 
gratulujemy i życzymy następ-
nych medali… Tych planowa-
nych, wypracowanych i pie-
kielnie zasłużonych. (Kiniu)

Mistrzyni w kulturystyce

W Szkole Podstawowej w Rą-
bieniu odbył się Turniej Miko-
łajkowy Karate „CATCH 
A SNOWMAN”. 

– Na trzech matach rywalizowało 
blisko 200 młodych zawodników od 
przedszkolaków po 13-latków, któ-
rzy przyjechali z całego województwa. 
Były pierwsze starty, ogromne spor-
towe emocje, świąteczna atmosfera, 

ogromna ilość fantastycznych prezen-
tów, duch fair play oraz zdrowej spor-
towej rywalizacji. Ogrom radości i sa-
tysfakcji – o co postarał się karatecki 
team Sokoła Aleksandrów – informuje 
trener Damian Tomasik. 

Patronat nad turniejem objęła Iwo-
na Dąbek Starosta Powiatu Zgierskie-
go oraz Jacek Lipiński Burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego. 

Mikołajkowy Turniej Karate




